Bruchwasserlaufer Tringa glareola
(Auszug aus dem vogelkundlichen Jahresbericht Landkreis Lineburg 2008-2016)
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Foto 1: 25.04.2014, Bruchwasserlaufer, Bleckede, Radegaster Haken, Mathias Schneider

(Auszug aus dem vogelkundlichen Jahresbericht Landkreis Lineburg 2001-2007)
Bruchwasserlaufer Tringa glareola
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Abb. 103: Bruchwasserlaufer. Links: Jahresmaxima aus allen vorliegenden Daten (1996/97 bis 2006/2007;
n=132). Rechts: durchschnittliche Monatssummen (Anzahl Ind.) aus allen vorliegenden Daten.

Heimzug und Wegzug:
gehen ineinander uUber: Beobachtungen ab Mitte April bis Mitte/Ende Oktober (22.10.2006: 2 Ind.
Radegaster Haken, Nahrung suchend; H. DULLBERG).



Letzte Heimzlgler bis Anfang Juni, erste Wegzugler ab Ende Juni. Zugschwerpunkte im Mai und

August.

Grolere Ansammlungen ab 15 Ind.:

03.05.2001
09.05.2001
02.08.2003
10.08.2003
23.08.2003
04.05.2006
10.05.2006
25.09.2006

90 Ind.
104 Ind.
19 Ind.
19 Ind.
21 Ind.
46 Ind.
46 Ind.
16 Ind.

Preten, weitere Umgebung (F. BINDRICH)

Preten, weitere Umgebung (F. BINDRICH)
Radegaster Haken, (H. DULLBERG)

Radegaster Haken, (H. DULLBERG)

Radegaster Haken, (H. DULLBERG)

Elbvorland N Bleckede (V. DIERSCHKE)

Elbvorland N Bleckede (V. DIERSCHKE)

Radegaster Haken, Nahrung suchend (H. DULLBERG)
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